SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO E DESIGN

PORTARIA FAUeD/012/2016                                            Uberlândia, 06 de junho de 2016.

O Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e
Design da Universidade Federal de Uberlândia, Prof.
Dr. Fernando Garrefa, no uso das atribuições que
lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a necessidade de realizar o Concurso Público de Provas e Títulos para
preenchimento de vaga (as) de Professor da Carreira de Magistério Superior Integrante do Plano de
Carreiras e Cargos de Magistério Superior para a Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e Design,
desta Universidade;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de constituição da Comissão Julgadora para a realização
do certame previsto no Edital 021/2016;

                 RESOLVE

Art. 1º. – Nomear a Comissão Julgadora para realizar o Concurso Público de Provas e Títulos para
Preenchimento de vaga (s) de Professor da Carreira de Magistério Superior Integrante do Plano de
Carreiras e Cargos de Magistério Federal, Área: Projeto de Arquitetura e Urbanismo e Design em mídias
digitais.

Art.2º. São nomeados membros dessa Comissão Julgadora os titulares: Profª Dra. Simone
Barbosa Villa (Presidente), Profª Dra. Sabrina Maia Lemos e Prof. Dr. David Moreno
Sperling e seus suplentes: Prof. Dr. Adriano Tomitão Canas, Profª Dra. Patrícia Pimenta
Azevedo Ribeiro e Prof. Dr. Sandro Canavezzi de Abreu

 Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor nesta data.

      Fernando Garrefa, Prof. Dr.